
Sr. Sergio Ferraez 9996458652
3.72 kW 11 de Abril de 2025

1D 774990900081

565 kWh $ 1,662

6 935 kWh $193

88.39 % BIMESTRE $ 1,469

$9,972.00 MXN $1,159.00 MXN $8,813.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.0 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2025 26 de Abril de 2025

20250470

Sr. Sergio Ferraez  
9996458652

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 58,801.24

TOTAL (MXN) $ 58,801.24

FORMA DE PAGO
80% ANTICIPO AL MOMENTO DE FIRMAR EL CONTRATO
15%  AL TERMINAR INSTALACIÓN
5%    PUESTO EL MEDIDOR DE CFE

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,972.00 $ 1,159.00 $ 0.00 $ 8,813.00 $ 8,813.00 $ -49,988.24

2 $ 10,271.16 $ 1,193.77 $ 0.00 $ 9,077.39 $ 9,077.39 $ -40,910.85

3 $ 10,579.29 $ 1,229.58 $ 0.00 $ 9,349.71 $ 9,349.71 $ -31,561.14

4 $ 10,896.67 $ 1,266.47 $ 0.00 $ 9,630.20 $ 9,630.20 $ -21,930.94

5 $ 11,223.57 $ 1,304.46 $ 0.00 $ 9,919.11 $ 9,919.11 $ -12,011.83

6 $ 11,560.28 $ 1,343.60 $ 0.00 $ 10,216.68 $ 10,216.68 $ -1,795.14

7 $ 11,907.09 $ 1,383.91 $ 0.00 $ 10,523.18 $ 10,523.18 $ 8,728.04

8 $ 12,264.30 $ 1,425.42 $ 0.00 $ 10,838.88 $ 10,838.88 $ 19,566.92

9 $ 12,632.23 $ 1,468.19 $ 0.00 $ 11,164.04 $ 11,164.04 $ 30,730.96

10 $ 13,011.20 $ 1,512.23 $ 0.00 $ 11,498.97 $ 11,498.97 $ 42,229.93

11 $ 13,401.53 $ 1,557.60 $ 0.00 $ 11,843.94 $ 11,843.94 $ 54,073.86

12 $ 13,803.58 $ 1,604.33 $ 0.00 $ 12,199.25 $ 12,199.25 $ 66,273.12

13 $ 14,217.69 $ 1,652.46 $ 0.00 $ 12,565.23 $ 12,565.23 $ 78,838.35

14 $ 14,644.22 $ 1,702.03 $ 0.00 $ 12,942.19 $ 12,942.19 $ 91,780.53

15 $ 15,083.54 $ 1,753.09 $ 0.00 $ 13,330.45 $ 13,330.45 $ 105,110.99

16 $ 15,536.05 $ 1,805.68 $ 0.00 $ 13,730.37 $ 13,730.37 $ 118,841.35

17 $ 16,002.13 $ 1,859.85 $ 0.00 $ 14,142.28 $ 14,142.28 $ 132,983.63

18 $ 16,482.20 $ 1,915.65 $ 0.00 $ 14,566.55 $ 14,566.55 $ 147,550.18

19 $ 16,976.66 $ 1,973.12 $ 0.00 $ 15,003.54 $ 15,003.54 $ 162,553.72

20 $ 17,485.96 $ 2,032.31 $ 0.00 $ 15,453.65 $ 15,453.65 $ 178,007.37

21 $ 18,010.54 $ 2,093.28 $ 0.00 $ 15,917.26 $ 15,917.26 $ 193,924.63

22 $ 18,550.86 $ 2,156.08 $ 0.00 $ 16,394.78 $ 16,394.78 $ 210,319.40

23 $ 19,107.38 $ 2,220.76 $ 0.00 $ 16,886.62 $ 16,886.62 $ 227,206.02

24 $ 19,680.60 $ 2,287.39 $ 0.00 $ 17,393.22 $ 17,393.22 $ 244,599.24

25 $ 20,271.02 $ 2,356.01 $ 0.00 $ 17,915.01 $ 17,915.01 $ 262,514.26

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 1,496.0 1,062.0 629.0 158.0 19.0 26.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


